**Pro solutione** huius argumēti pono quattuor  
h̄nes quaz p̄ma est ista. Nullus  
terminus nāliter significās pōt absolui a sua significatiōe:  
patet: nā ista ē differētia iter terminū significatē ex iposi  
tiōe: ⁊ significatē nāliter: qz p̄mus absolui pōt a sua signifi  
catiōe: ⁊ nō secūdus. Ex ista h̄ne sequit. Qz ly ens menta  
le: p̄mo ista significat oīa etiā possibilīa i p̄positiōe ista: ens ē  
ens: sicut in simplici apprehēsiōe: pz: qz significat nāliter  
omnia entia possibilīa. Secundo sequitur. Qz in illa p̄  
positiōe omne ens ē ens: significat ly ens antexpm: qz quo  
quid significatur per subalternum significatur per vniuer  
salem: ⁊ consequēter quicquid significat subiectum indefi  
nite significat subiectum vniuersalis: sed subiectū indefini  
te significat antexps. ergo ⁊ subiectuz vniuersalis. Ter  
tio sequitur qz ly homo mentale materialiter supponens  
significat omnem hominem: quia in simplici apprehē  
siōe significat omnem hominem: sed non potest absolui  
a sua significatiōe naturali: ergo materialiter supponens  
significat adhuc omnem hominem. Secunda cōclusio  
est ista. Qz naturaliter terminus mentalis significat: tam  
nāliter in p̄positione supponit (p̄bat) nā termin<sup>o</sup> mentalis

in propositione supponit: et non ex impositione: quia omni vo-  
luntario secluso supponeret: ergo naturaliter supponit. ¶ Ex il-  
la conclusione sequitur primo. Quia licet termino naturaliter si-  
gnificanti: sit innata significatio non tamen termino naturaliter sup-  
ponenti est innata suppositio: patet: quia licet ens cum primo for-  
matur: significat: licet non supponit. ¶ Secundo sequitur  
Quia licet terminus naturaliter significans non possit absol-  
ui a sua significatione: tamen terminus naturaliter supponens potest ab-  
solui a sua suppositione (p3) quia quocumque extrinseco circum-  
scripto: terminus mentalis presertim significacionem: et am-  
mittit suppositionem. ¶ Tertia est ista. Omnis terminus natu-  
raliter significans ab intrinseco habet suam significationem: et omnis  
terminus naturaliter supponens ab extrinseco habet suam suppone-  
(prima pars p3) nam quocumque termino dato naturaliter signi-  
ficante: non stat ipsum esse: et non habere saltim significationem  
nabitualem. 2a pars probatur: nam aliquis terminus sup-  
ponit naturaliter coniunctus cum aliquo: qui per se nullo  
modo supponeret: ergo huiusmodi suppositionem habet ab alio.  
¶ Ex ista conclusione sequitur primo. Quia in ista propositione licet ens  
omne ens est: supponit solum pro ente quod est (probatur) nam  
supponit extrinsece per habitudinem ad verbum: sed verbum  
solum presentialem significat: ergo etc. ¶ Secundo sequitur. Quia  
in ista propositione. omne ens est ens: licet ens non supponit pro  
antechristo: quia non supponit nisi pro his que sunt: ita quod non sup-  
ponit pro aliquo quod non est: sed antechristus non est: ergo non sup-  
ponit pro antechristo licet ens. ¶ Quarta est ista. Quia naturaliter  
supponit licet ens in .a. propositione: tam naturaliter supponit licet ens in  
.b. propositione: et est: et tamen in .a. supponit licet ens pro antechristo: et non  
in .b. (p3) dato quod .a. sit illa mentalis: omne ens erit ens: et .b.  
illa: omne ens est ens. ¶ Ex ista consequenter sequitur p. Quia omni modo  
quo se habebit .a. in .b. instanti: id est se habet: et .a. in .b. instanti sup-  
ponet pro antechristo: et tamen in .a. non supponit pro illo (p3) dato quod  
.a. sit subiectum illius omne ens est ens: et .b. erit p. instanti esse  
antechristi: ita quod nulla fiet mutatio in .a. nec subiecto in besio-  
nis eiusdem. ¶ Secundo sequitur. Quia quicquid potentie est b  
verbis est tamen erit in .b. instanti: et est: et tamen in .b. instanti erit  
sufficiens mouere: aut supponat pro antechristo: et iam non  
est sufficiens ut idem .a. supponat pro eodem (p3) quia licet ante-  
christus tunc erit ens: et licet ens vult subicietur: sed iam licet ante-  
christus non subicitur: nec de eo verificatur respectu illius ubi est.

**H**is suppositis (p3 solutio) rationis concedendo il-  
lam: omne ens est ens: et nego quod  
subiectum eius supponat pro antechristo: et ulterius concedo quod  
subiectum eius significat omnem hominem presentem: preteritum:  
et futurum: et possibilem: et distribuitur pro omni tali: sicut  
in simplici apprehensione: non tamen supponit pro omni homine  
preterito: vel possibili. distributionem namque habet assigno quam  
ita haberet extra propositionem: sicut in propositione. sup-  
positionem vero habet a verbo: iuxta consignificationem: et con-  
tinentiam eiusdem: et quia verbis illud non consignificat nisi  
presentialiter. ideo subiectum non supponit pro antechristo:  
sed solum pro his que sunt: quare etc.

Capitulum de suppositione terminorum respectu verbo-  
rum preteriti ac futuri temporis.

**R**igesimo septimo principaliter ad quaestiones arguitur sic. ista  
propositio est vera. Omne instans fuit. et ea-  
dem est falsa: quod est va: tamen tenet: et probatur  
prima pars antea sic: aliquo instans fuit: et nul-  
lum instans fuit quod istud fuit: ergo omne instans  
fuit (p3) tamen ab exponens ad expositam: et  
sic arguitur (probat) quoniam in illa vltima omne instans fuit: suppo-  
nit licet instans solum pro instanti quod fuit: et sic exponit in suis expo-  
nentibus: ergo etc. tamen tenet cum minor: et maior: et proba sic: non ob-  
stante quod licet instans significet omnia instantia: preterita: futura: aut  
possibilia: adhuc distributum respectu huiusmodi verbi est non suppo-

nit nisi pro eo quod est: sed eque preteritive significat hoc verbum  
fuit: sicut hoc verbum est presentialem: et est: ergo licet instans distri-  
butum respectu huiusmodi verbi fuit: solum supponit pro instanti quod  
fuit: vel detur ratio diuersitatis. 2a pars antea arguitur sic:  
Omne instans fuit: sed instans presentis est instans: ergo instans presentis fu-  
it: discursus tenet in tertio parte: et tamen est falsa: ergo aliqua  
premissarum non minor: ergo maior: quod erat probandum.

**P**ro solutione huius argumenti pono quatuor  
partes: quarum prima est ista. Omne  
verbum preteritum substantiuum presentis temporis est resolubile in  
verbum substantiuum. ista est pars inductiuum quod sequitur: for-  
currit: ergo for. currere est. plato disputabit: ergo plato est disputatu-  
rus. adae fuit: ergo adae est preteritum. antechristus erit: ergo antechristus  
est futurus. a. potest esse: ergo a. est potest esse. et patet hec omnia per  
Aristotelem per yermenias dicentem: quod idem est ambulare hominem: et  
hominem ambulare esse. ¶ Ex ista consequenter sequitur primo. Quia  
terminus distributus respectu huiusmodi verbi currit: supponit  
non solum pro eo quod currit: sed pro eo quod est: et non currit (patet  
in ista) quilibet homo currit: ex eo enim est falsa: quia subiectum  
supponit pro omni homine quod est: et non quilibet homo qui est currit. Se-  
cundo sequitur. Quia terminus distributus respectu horum verborum  
fuit: vel erit: non solum distribuitur pro eo quod fuit: vel erit: sed  
est pro eo quod est: et non fuit: nec erit (patet in istis) omne instans  
fuit: et omne instans erit. subiectum enim huius: omnis homo  
currit: supponit pro omni homine quod est solum ratione resolutionis  
illius verbi currit: in suis esse est. sed eque bene resolutionem illa  
verba erit: fuit: in suis esse est. sicut illud verbum currit. ergo etc.

Secunda est ista. licet eque resolubiliter tam verba amplia  
temporis. non tamen ampliativa continent verbum substantiuum presentis  
temporis. non tamen eque illatiue continent (prima pars p3) ex-  
clusioe potest. quia tam verbum ampliatiuum: quam non ampliatiuum  
resoluitur in verbum substantiuum presentis temporis. 2a pars pro-  
batur. quia ex verbo non ampliatiuo resolubile: sequitur licet  
de secundo adiacete: sed non ex verbo ampliatiuo. sequitur. n.  
omnis homo currit. ergo omnis homo est. sed non sequitur. omne  
album erit. ergo omne album est. ¶ Ex ista consequenter sequitur primo.  
quod licet nullus currens esset: adhuc subiectum  
illius: omne currens fuit: supponeret pro currente quod est: quia  
supponeret respectu verbi includentis resolubiliter b ver-  
bum est: unde dato: quod nullus homo preter sortem curre-  
ret: adhuc licet homo in illa propositione: homo currit: sup-  
poneret pro omni homine: non copulatiue: sed disiunctiue  
ita cum dicitur: omnis homo fuit: seu omne currens erit: sup-  
ponant subiecta pro eo quod est: et quod verbum cum significat disi-  
unctiue: seu disiunctim: quia hec propositio omne currens erit: signi-  
ficat quertiabiliter: quod omne quod est vel erit currens erit.

Secundo sequitur. quod quilibet istarum partium est bona: omne album erit: sed .a. est  
album: ergo .a. erit: omne instans fuit: et .b. est instans: ergo .b. fuit ex quo am-  
bo subiecta supponit pro his que sunt: si tamen solum supponerent  
pro his que erunt: aut fuerunt: non valerent aliquid illarum partium.  
¶ Tertia est ista. aliqua est vltima cuiuslibet supposito subiecti correspon-  
det vna singularis: quod perpetuo erit va: sic significatio: et tamen illa  
vltima perpetuo erit falsa: et impossibilis (p3 de illa) omne instans fuit  
quod est: et semper erit impossibilis. et cuiuslibet supposito subiecti cor-  
respondet vna singularis: et quilibet talis singularis preter  
vna respiciet presentis instans est va (vt p3 intuerti) et eadem presentis  
ad instans presentis perpetuo erit vera. cum alijs veris pro hoc  
instanti. ¶ Ex ista conclusione sequitur p. Quia aliquid est vltima quod  
semper fuit impossibilis: cuius cuiuslibet supposito subiecti  
correspondet vna singularis: et tamen nulla est singularis  
eius. quin illa semper fuit vera (patet de ista) omne instans  
erit. quilibet enim eius singularis: que iam respicit instans  
futurum. semper fuit vera. et etiam ista que respicit instans  
presens. ¶ Secundo sequitur. Quia aliqua est vltima falsa. cui corre-  
spondebant et correspondebunt infinite singulares falsa. et tamen  
non est possibile quod sibi non correspondebat. nisi vna falsa: